Protokół Nr V/2015
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki 

w dniu 26 marca 2015 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 14 na ogólny stan 15.

Radna nieobecna usprawiedliwiona: Anna Kocot.
Lista obecności członków Rady Gminy wraz z pisemnym usprawiedliwieniem stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W V Sesji uczestniczyli także:

- Radna Powiatu – Teresa Płoszaj-Binko;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;
- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Henryka Malczewska;

- Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej – Przemysław Cichosz;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Arkadiuszem Ziembą.
Lista osób zaproszonych i przedstawicieli tut. Urzędu stanowi załącznik nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Otwarcia V Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko, który na podstawie listy obecności stwierdził jej prawomocność.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Sekretarza IV Sesji Rady Gminy Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Teresy Głogowskiej – protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń, w sposób jednogłośny.
Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy zaproponował powołanie Radnego Tomasza Gwoździa. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do niniejszego porządku obrad zmiany, polegającej na wykreśleniu punktu 13                     w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 1 roku”.
Zgodnie z uzasadnieniem, przytoczonym przez Pana Przewodniczącego,  wykreślenie przedmiotowego punktu podyktowane zostało brakiem pisemnego wniosku od  wnioskodawcy, dotyczącym przedłużenia umowy dzierżawy.
Wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Gminy został uwzględniony.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie całość zmienionego porządku obrad, który Radni przyjęli jednogłośnie.
Niniejszy porządek Sesji przedstawiał się następująco:

2

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 
      bieżącej.

 3.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

 4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.

 5.  Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

 6.  Interpelacje i wnioski.

 7.  Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Ośrodek Pomocy Społecznej                 

      w Bobrownikach (druk – Nr 1).

     8.  Rozpatrzenie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej               

          w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 
          2014 rok oraz określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2015 
          rok (druk – Nr 2).

       9. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy z realizacji zadań w 2014 roku 
          z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań 
          (druk – Nr 3).

     10.Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Programu 

          Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                            

          i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2014 (druk – Nr 4).

     11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości              

          z gminnego zasobu nieruchomości (druk – Nr 5).

     12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
          pomiędzy Gminą Bobrowniki a osobą  fizyczną (druk – Nr 6).

 13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
      dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą,  której przedmiotem jest ta   

      sama nieruchomość – na okres do 3. lat (druk – Nr 8).

14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu                                

      z dotychczasowym najemcą,  której przedmiotem jest ta sama 
      nieruchomość – na okres do 3. lat (druk – Nr 9).

     15.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu                                

      z dotychczasowym najemcą,  której przedmiotem jest ta sama 
      nieruchomość – na okres do 3. lat (druk – Nr 10).

     16.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Bobrowniki na 
          rok 2015 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
          budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (druk –                 

          Nr 11).

     17.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Bobrowniki na 
          rok 2015 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
          budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (druk –                 

         Nr 12).

 18.Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego 
      wspierania rozwoju sportu w Gminie Bobrowniki (druk – Nr 13).

 19.Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od 
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     nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków             

     i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy (druk – 
     Nr 14).

20.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
     Gminy Bobrowniki na lata 2015-2026 (druk – Nr 15).

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu                       

     i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2015 rok (druk – Nr 16).

22.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Europejskim 

     Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie (druk – Nr 17).

23.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 
     Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki (druk – Nr 18).

24.Informacja o przebiegu wyborów organów wykonawczych sołectw                   

     w Gminie Bobrowniki (druk – Nr 19).

25.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
     zobowiązania leasingowego na używany samochód dostawczy dla Zakładu 
     Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach (druk – Nr 20).

26.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

27.Sprawy różne.

28.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 23 lutego 2015 r. do dnia             26 marca 2015 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, narady i imprezy,              w których uczestniczył.
Informacja Przewodniczącego na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu                     z Sesji.

Ad.pkt 5.

Na wstępie Wójt A.  Ziemba poinformował zebranych:
- iż, po staraniach udało się odzyskać działkę z ANR k/Kościoła w Rogoźniku, przez co Gmina uzyska znaczny zasób budowlany;
- o problemach związanych z realizacją remontu na moście w pomiędzy Kozłową Górą a Wymysłowem;

- o zakończeniu cyklu wyborczych zebrań wiejskich, podczas których dokonano wybory sołtysów i rad sołeckich;

- o zakończeniu zebrań sprawozdawczych we wszystkich jednostkach OSP;

- o ostatnim posiedzeniu Rady Pożytku Publicznego upływającej kadencji.

Dalej  Pan Wójt omówił działania inwestycyjne i przedsięwzięcia, podjęte przez referaty tut. Urzędu oraz gminne jednostki organizacyjne.

Wystąpienie międzysesyjne stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu z Sesji.
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Ad.pkt 6.

W niniejszym punkcie nie dokonano zgłoszenia żadnych interpelacji                          i wniosków.
Ad. pkt 7.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrownikach.
Przedmiotem ww. skargi jest nieuwzględnienie wniosku skarżących (którzy deklarowali wolę spłaty zadłużenia zobowiązanego) do odstąpienia od prowadzenia postępowania egzekucyjnego, którego przedmiotem jest udział 1/3 w nieruchomości, położonej w sołectwie Bobrowniki, stanowiącej własność dłużnika alimentacyjnego w rozumieniu przepisów o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, tj. osoby zobowiązanej do płacenia alimentów na podstawie tytułów wykonawczych – wyroków Sądu Rejonowego w Będzinie.

W tym temacie o zabranie głosu poproszono Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, która zapoznała zebranych ze stanowiskiem Komisji, podjętym na posiedzeniu w dniu 09 marca br. Z treści odczytanego stanowiska wynikało, że Komisja uznała skargę za bezzasadną.
Z uwagi na brak dyskusji  projekt przedmiotowej uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/60/15 w sprawie rozpatrzenia skargi na Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrownikach  (jako bezzasadnej) – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 8.

W tym punkcie Radni Gminy  poddali analizie sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2014 rok oraz określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2015 rok.
Do przedmiotowego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag, toteż Przewodniczący Z. Binko poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” przyjęła „Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2014 rok oraz określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2015 rok” – sprawozdanie to stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu z Sesji.
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Ad. pkt 9.

Z kolei w niniejszym punkcie tut. Rada rozpatrywała sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w 2014 roku z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań.
Również do przedmiotowego sprawozdania nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, toteż Przewodniczący Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” przyjęła „Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w 2014 roku z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań” – ww. sprawozdanie stanowi w kolejności zał. nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali kolejne sprawozdanie tj. „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2014”.
W związku z brakiem dyskusji w przedmiotowym temacie w dalszej części niniejszego punktu odbyło się głosowanie nad przedłożonym sprawozdaniem.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” przyjęła „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki                       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2014” - sprawozdanie to stanowi zał. nr 8 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 11.

W przedmiotowym punkcie Radni skupili się nad projektem uchwały, dotyczącym zgody na zbycie nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości.
Jak przytoczono w uzasadnieniu - ramach racjonalnej gospodarki zasobem gminnym i w celu zapewnienia wykonania budżetu przeznacza się do sprzedaży: trzy działki w sołectwie Bobrowniki i trzy działki na Buczynie w Rogoźniku.  

W sprawie zakupu przedmiotowych nieruchomości do tut. Urzędu wpłynęły wnioski od osób fizycznych.  Sprzedaż odbędzie się w trybie przetargów ustnych (licytacji) nieograniczonych.
Biorąc pod uwagę brak dyskusji, Przewodniczącego Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/61/15 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości                           z gminnego zasobu nieruchomości – ww. uchwała stanowi zał. nr 9 do przedmiotowego protokołu.
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Ad. pkt 12.

Niniejszy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy tut. Urzędem a osobą fizyczną.
Zgodnie z uzasadnieniem, zamiany dokonuje się celem uzyskania połączenia                   

z ul. Parkową w Rogoźniku. Uzyskana bowiem w drodze zamiany działka                nr 1079/17 pozwoli na połączenie terenów budowlanych działek 3652/1, 36/52/2, 3652/4, stanowiących własność Gminy Bobrowniki z udziałem 4/6 oraz pozostałego zasobu budowlanego z ul. Parkową w Rogoźniku.

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/62/15  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Bobrowniki a osobą fizyczną – uchwała ta stanowi                 w kolejności zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 13.

W tym punkcie,  analizie poddano projekt uchwały w sprawie oddania                     w dzierżawę dotychczasowemu dzierżawcy na okres do 3. lat. nieruchomości                  w postaci działek o numerach ewidencyjnych: 138/1, 139/1 o łącznej powierzchni 0,5821 ha, położonych w sołectwie Siemonia, z przeznaczeniem na cele rolne.
Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, toteż Przewodniczący zarządził przeprowadzenie głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/63/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy                  z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – przedmiotowa uchwała stanowi zał. 11 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 14.

Niniejszy punkt poświęcony został projektowi uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu, z dotychczasowym najemcą na okres do 3. lat części nieruchomości o powierzchni 0,0450 ha, położonej w sołectwie Rogoźnik,                  z przeznaczeniem pod domek letniskowy.
Także do tego projektu nie zgłoszono żadnych uwag, dlatego Przewodniczący     Z. Binko zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/64/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu                       z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 
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– na okres do 3. lat – uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad,  analizie poddano projekt uchwały                 w sprawie przedłużenia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na okres do 3. lat części nieruchomości o powierzchni 0,0070 ha, położonej w sołectwie Dobieszowice, z przeznaczeniem pod pawilon handlowy.
W powyższym temacie nie odnotowano dyskusji, toteż Przewodniczący Rady  poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/65/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu                       z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – uchwała ta stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 16.

W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały odnośnie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca w Bobrownikach dotacji na rok 2015.
Zgodnie z uzasadnieniem,  Rada Gminy  Bobrowniki uchwałą Nr XXV/333/12  z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków umożliwiła  podmiotom,  będącym właścicielami  obiektów zabytkowych występowanie z wnioskami  do Wójta Gminy o dotację na realizację  zadań  przewidzianych do wykonania,                        a zmierzających do  poprawy stanu zachowania obiektu. 
W wymaganym terminie tj. w dniu 30 września 2014r. wnioski o otrzymanie dotacji złożyły następujące podmioty:

1/ Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Wawrzyńca w Bobrownikach – wniosek           o dotację w wysokości 20 000,00zł;
2/ Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jakuba Apostoła w Sączowie – wniosek           o dotację w wysokości 14 000,00zł.

W obydwu przypadkach  przewidziane do wykonania zadania,  wynikają                            z opracowanych przez Parafie wieloletnich programów ochrony obiektów kościelnych. Zadania będą realizowane z udziałem środków własnych                         w przypadku Parafii w Sączowie, natomiast w przypadku kościoła                              w Bobrownikach  również z udziałem środków WFOŚ i Gospodarki Wodnej               w Katowicach.

Z uwagi na fakt, że: 

- kościół  w Sączowie oznaczony został  muszlą św. Jakuba i umiejscowiony jest na historycznym pielgrzymkowym szlaku VIA REGIA odwiedzany jest przez wielu  wędrowców i grup zorganizowanych, również spoza naszego kraju;  

8

- kościół w Bobrownikach  jest ważnym elementem turystycznym naszego regionu, gdyż umiejscowiony jest na szlaku  obiektów architektury drewnianej województwa śląskiego należy wspierać działania,  zmierzające do  ich zabezpieczenia przed zniszczeniem  oraz podejmować  działania dla ich upiększania i eksponowania.

Na podstawie podjętych przez Radę Gminy uchwał, przyznających dotacje podpisane zostaną umowy, określające szczegółowo zasady  przekazania                    i rozliczenia dotacji.
Zapytań ani uwag do ww. tematu nie odnotowano, dlatego w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/66/15 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2015 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 14 do protokołu sesyjnego.
Ad pkt 17.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony został analizie projektu uchwały                    w sprawie udzielenia dotacji dla zabytkowego kościoła pw. św. Jakuba                       w Sączowie.
Uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały zawarto w punkcie 16 niniejszego protokołu.

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/67/15 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2015 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków – uchwała ta  stanowi załącznik  nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 18.

W tym punkcie obrad członkowie tut. Rady analizowali projekt uchwały dotyczący określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w tut. Gminie.

Jak przytoczono w uzasadnieniu, wspieranie sportu i tworzenie warunków sprzyjających jego rozwojowi należy do zadań własnych gminy i wynika                     z ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o sporcie. Zakres wsparcia oraz określenie celu publicznego z zakresu sportu, który Gmina zamierza osiągnąć określa organ stanowiący gminy w formie uchwały. Przekazanie klubowi sportowemu  dotacji na rozwój sportu jest możliwe tylko i wyłącznie po podjęciu  przedmiotowej uchwały. 
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Dotychczas w naszej Gminie nie funkcjonowała uchwała Rady Gminy                                w przedmiotowym zakresie.  Funkcjonujące w Gminie Bobrowniki kluby sportowe otrzymywały dotacje na mocy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na realizację zadań publicznych, dotyczących kultury fizycznej, w trybie ogłaszanego corocznie przez Wójta Gminy konkursu. 

Po podjęciu przedmiotowej uchwały kluby sportowe będą mogły otrzymywać dotacje  w trybie pozakonkursowym, w oparciu o zasady uchwalone przez Radę Gminy.
Jak dodał Pan Przewodniczący, projekt tejże uchwały został zamieszczony na stronie internetowej tut. Urzędu, celem poddania go konsultacjom społecznym. Jednak do dnia Sesji nie wpłynęły pod jego adresem żadne uwagi i wnioski                i dlatego też w wersji przesłanej członkom Rady zostanie przedłożony pod głosowanie.
Poza wystąpieniem Przewodniczącego Z. Binko nikt z zebranych nie skierował żadnych zapytań w ww. temacie, dlatego też w dalszej części obrad odbyła się procedura głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 14.  głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/68/15 w sprawie  określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu z Sesji.

Ad. pkt 19.

Niniejszy  punkt   porządku   obrad  poświęcony  był  rozpatrzeniu  projektu

uchwały  w  sprawie  poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości              w drodze inkasa , określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy.
Ponowne podjęcie niniejszej uchwały podyktowane zostało wyborem nowych Sołtysów w sołectwach: Sączów i Siemonia.

Do projektu  uchwały  nie wniesiono żadnych uwag, toteż  Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/69/15 w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków               i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy - uchwała ta stanowi  w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 20.
Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad,  analizie poddano projekt uchwały                 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2026.
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 „Objaśnienia zmian dokonanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2014-2026, zawartej w uchwale Rady Gminy z dnia 26.03.2015r. stanowią jednocześnie uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały. Obecną uchwałą dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wynikających z uchwały Rady Gminy w  sprawie  zmian  uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie z dnia 26 marca 2015 r.
W 2015 r. wprowadzono zmiany budżetu   oraz zmiany  limitów  wydatków na przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji  w 2015 r.

 1. W Załączniku Nr 1 do uchwały tj. Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2026 dokonuje się zmian planu w zakresie dochodów: 

a) rok 2015 obejmuje zmiany określone w załącznikach Nr 1, 2 ,3 do uchwały Rady Gminy  z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej , zmiany  budżetu i w budżecie na 2015 rok, które polegają na zwiększeniu   dochodów o kwotę 406 126,54zł, w tym: 
- poprzez zwiększenie    dochodów bieżących  o kwotę 109 766,54zł,
- poprzez zwiększenie  dochodów majątkowych  o kwotę 296 360,00zł.
b) dokonuje się zmian planu w zakresie wydatków, które polegają  na zwiększeniu wydatków  o kwotę 406 126,54zł, w tym:
- poprzez zwiększenie  wydatków  bieżących   o kwotę 213 626,54zł,
- poprzez zwiększenie  wydatków  majątkowych  o kwotę 192 500,00zł;
c) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane   uległy zmianie poprzez zmniejszenie się o kwotę 33 917,66zł;
d) deficyt budżetu na 2015r . nie uległ zmianie  który po zmianach wynosi                  3 908 136,26zł;
e) przychody  budżetu   uległy zmianie poprzez zmianę struktury o kwotę                   1 033,00zł;  

f) rozchody   budżetu  nie uległy zmianie.

2.W latach 2016-2018 dokonano zmiany struktury przychodów w ramach tych samych kwot.

Kwota długu nie ulega zmianie w stosunku do poprzedniej WPF.

4. Wskaźnik spłaty wynikający z art.243 ufp jest spełniony, jak również warunek wynikający z art. 242 ufp przez wszystkie lata prognozy. 

5. Zmian dokonano w zakresie   wydatków objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, w tym:

a) w roku 2015 zmniejsza się o kwotę 150 455,80zł, w tym:

w zakresie wydatków  majątkowych zmniejsza się  o kwotę  170 000,00zł,                     a w zakresie wydatków bieżących  zwiększa  się o kwotę 19 544,20zł.

W związku ze zmianami budżetu oraz zmianami wywołanymi podpisanymi umowami dokonano stosownych zmian w finansowaniu projektów unijnych. 

II. W załączniku Nr 3 do uchwały dokonuje się zmian w planie przedsięwzięć na  
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lata 2015-2026 poprzez:

1)  w kategorii wydatki  bieżące   na programy, projekty lub zadania związane  

z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p. zwiększono na  projekt: „Krasnalkowo” na  r. 2015               o kwotę 19 544,20zł;
2)  w kategorii wydatki  majątkowe   na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa             w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p. zlikwidowano  przedsięwzięcie pn. 

- „Remont parkingów i chodników u zbiegu ulic: Ogrodowej, Szkolnej                        i ul. Pocztowej w Sączowie wraz porządkowaniem terenów zielonych  i miejsc wypoczynku” na kwotę limitu na 2014-2015 w wysokości 270 000,00zł;
2)  w kategorii wydatki na projekty, zadania pozostałe:

- zwiększono limit na  przedsięwzięcie  na lata 2013-2016 pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Rogoźniku” o kwotę 100 000,00zł.
Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki 11. głosami „za”, przy 3. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr V/70/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2026 – uchwała ta stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 21.

Natomiast w tym punkcie członkowie tut. Rady skupili się na analizie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy na 2015 rok
Jak podano w uzasadnieniu, w związku ze zmianami dokonanymi w budżecie 2015r. ulegają zmianie kwoty dochodów, przychodów, wydatków  budżetu Gminy
1/ zwiększenie  o kwotę 406 126,54zł pochodzi ze:

- zmniejszeń dochodów:

  - z subwencji oświatowej o kwotę 13 028,00zł, 

  - z dotacji  z PROW  na zadanie „Remont parkingów i chodników u zbiegu ulic Ogrodowej, Szkolnej i Pocztowej w Sączowie wraz z porządkowaniem terenów zielonych i miejsc wypoczynku”   ” - 99 990,00zł -  wykreślono zadanie ze względu na zbyt niskie dofinansowanie;
- zwiększeń dochodów:  

  - podatku od nieruchomości od gminy osób prawnych na kwotę 72 000,00zł;
  - zwrotu niewykorzystanej dotacji przez ZGK  w kwocie 4 387,00zł;
  - zwiększenia dotacji na projekty bieżące realizowane ze środków UE na 
     projekt „Krasnalkowo” w kwocie 4 126,54zł;
  - sprzedaży usług za kwotę 3 585,00zł;
  - dotacji z Miasta Piekary za korzystanie ze żłobka przez dzieci z terenu                
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    M. Piekary w kwocie 15 696,00zł;
  - z dotacji PROW  na remont Domu Kultury w Sączowie w kwocie 
    23 000,00zł;
  - planowanej dotacji z PROW na zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
     w zlewni ul. Wolności w Sączowie" na kwotę  396 350,00zł.

 2. Zwiększenie wydatków o kwotę 406 126,54zł ,  w tym:

 - zwiększenie wydatków na:

   - projekt „Krasnalkowo” w kwocie 19 544,20zł;
   - „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Wolności w Sączowie” 
     - 650 000,00zł;
   - rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rogoźniku w kwocie 100 000,00zł                  

      (dokumentacja);
   - projekty na budowę chodników w Myszkowicach na kwotę 20 000,00zł;
   - zakup działek pod parking w Sączowie na kwotę 10 000,00zł;
   - remonty w remizach strażackich 100 000,00zł, w tym OSP Wymysłów 
      - 60 000,00zł;
   - adaptację i modernizację pomieszczenia na cele Szkoły Podstawowej                     

      w Bobrownikach  - 10 000,00zł;
   - zakup garażu na samochód przewożący  dzieci niepełnosprawne - 7 500,00zł

   - Uniwersytet dla dzieci - 1 000,00zł;
   - zwroty do Wojewody  dotacji na świadczenia rodzinne – 2 000,00zł;
   - Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie  - 25 000,00zł;
  - dodatkowe roboty związane z remontem Domu Kultury  w Sączowie –  

    100 000,00zł. 

- zmniejszenie wydatków na:

   - budowę drogi - ul. Sosnowa w Wymysłowie na kwotę 60 000,00zł; 

   - budowę dróg:  ul. Fabryczna, ul. Ogrodowa,  ul. Stawowa, ul. Brzozowa              

     w Rogoźniku oraz ul.  Bocianów i ul. Bażantów w Bobrownikach w ramach 
     programu odnowy dróg w kwocie 283 000,00zł.

3. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst., wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę  1 033,00zł, a zmniejsza ze  spłaty  pożyczek udzielonych dla stowarzyszeń na projekty z UE  w kwocie 1 033,00zł. 

4. Dokonano przeniesień w ramach funduszu sołeckiego w sołectwie Siemonia. 
W tym temacie o zabranie głosu poprosiła Radna K. Cofała pytając, co wpłynęło na wzrost kosztów remontu  w Domu Kultury w Sączowie o 100 tys. zł?
Wójt A. Ziemba – odpowiadając wyjaśnił, że w trakcie realizacji tego typu zadań często wychodzi wiele innych problemów. W tym przypadku konieczne jest zrealizowanie jeszcze robót związanych ze sceną i kuchnią oraz  przebudową rur i pomp a także systemu wentylacji.
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W  związku  z  brakiem  innych  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady
zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki 11. głosami „za”, przy 3. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr V/71/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2015 rok – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 22.

Z kolei w tym punkcie członkowie tut. Rady poddali analizie projekt uchwały            w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie.
Przedmiotowa pożyczka została zaplanowana w budżecie Gminy na 2015 rok (uchwała Nr III/35/15 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 stycznia 2015 r.) po przychodach, jak również w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2026 (uchwała Nr III/34/15 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 stycznia               2015 r.). Opinia RIO w Katowicach o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Bobrowniki, wynikająca z planowanych i zaciągniętych zobowiązań jest pozytywna (uchwała Nr 4200/IV/68/2015 IV Składu Orzekającego RIO                              w Katowicach z dnia 11 lutego 2015 r.). Z przeprowadzonej analizy wynika, że przedłożona prognoza kwoty długu opracowana została przy spełnieniu relacji             z art.243 ustawy o finansach publicznych, stanowiącej o możliwości spłaty zobowiązań zaliczanych do długu publicznego w poszczególnych latach, objętych prognozą.
Pożyczkę w wysokości 1. miliona złotych zaciąga się na poczet budowy                      i przebudowy dróg gminnych w Rogoźniku oraz w Bobrownikach.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag, dlatego Przewodniczący zarządził przeprowadzenie głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/72/15 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie – uchwała stanowi w kolejności zał. nr 20 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 23.

Niniejszy punkt poświęcony został projektowi uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki, w związku              z wolą pracy Radnej Katarzyny Cofała w ww. Komisji.
Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy – czy Radna podtrzymuje swoje stanowisko, udzielono odpowiedzi twierdzącej.
Następnie odbyła się procedura głosowania.
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Rada  Gminy  Bobrowniki  nie  podjęła  uchwały w sprawie zmiany składu

osobowego Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki, bowiem oddano 7. głosów „przeciw” i 6 głosów „wstrzymujących się” (przy czym Radna Katarzyna Cofała nie wzięła udziału w głosowaniu).
Po akcie głosowania Radna K. Cofała poprosiła o głos stwierdzając, że jest to precedens, aby Radnego nie przyjęto do składu Komisji. Nadto spytała, czy Radni w ten sposób głosując mają coś do ukrycia bądź czegoś się obawiają?
Na zadane pytanie nie udzielono Radnej żadnej odpowiedzi.

Ad. pkt 24. 

W tym punkcie rozpatrzono „Informację o przebiegu wyborów organów wykonawczych sołectw w Gminie Bobrowniki”, która bez uwag i pytań została przez tut. Radę przyjęta.
„Informacja o przebiegu wyborów organów wykonawczych sołectw                    w Gminie Bobrowniki” – stanowi w kolejności zał. nr 21 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 25.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na używany samochód dostawczy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach.

Jak przytoczono w uzasadnieniu, w związku z szerokim zakresem zadań, realizowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach zachodzi potrzeba nabycia samochodu dostawczego. W dniu 17 marca 2015 r. został zezłomowany samochód marki FSO Polonez Truck Plus 1.9 D o numerze rejestracyjnym SBE 38924, ponieważ był w bardzo złym stanie technicznym,                   a jego dalsza eksploatacja byłaby zbyt kosztowna. Postanawia się nabyć używany samochód dostawczy poprzez zawarcie umowy leasingu , która kreuje zobowiązania wymagalne w następnych latach budżetowych (z tytułu opłat czynszu leasingowego będących wydatkami bieżącymi). Umowa ta zostanie zawarta w formie leasingu operacyjnego o cechach umowy dzierżawy z opcją amortyzacji u finansującego (leasingodawcy), a Zakład Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach w zamian za używanie i pobieranie pożytków, płacić będzie czynsz leasingowy. Do zawarcia powyższej umowy potrzebne jest upoważnienie organu stanowiącego  w oparciu o przepis art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających    zakres    zwykłego   zarządu,   dotyczących:   zobowiązań                w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy. Zgodnie z art. 47 ustawy                           o  samorządzie  gminnym  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  gminy nie 
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posiadających osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez wójta. Umowa leasingu jest umową wieloletnią, co oznacza, że wydatki związane z realizacją tej umowy będą musiały być ujęte w planach finansowych kolejnych lat, w których ponoszone będą płatności z tytułu leasingu – tj. w planach finansowych samorządowego zakładu budżetowego (Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach).
Radny T. Gwóźdź – spytał dla upewnienia się, na jaką kwotę leasing ma być zaciągnięty?

Dyrektor P. Cichosz – odpowiadając stwierdził, że na 60 tys. zł, lecz jest to jednak kwota szacunkowa.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji projekt przedmiotowej uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14. głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/73/15 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na używany samochód dostawczy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach – ww. uchwała stanowi zał. nr 22 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt 26.

Ze względu na brak głosów w  punkcie 6 „Interpelacje i wnioski” przedmiotowy punkt pominięto.
Ad.pkt 27.

W sprawach różnych jako pierwsza zabrała głos Radna K. Mikulska informując, iż nasza Gmina po raz trzeci przystępuje do szczepień przeciwko brodawczakowi ludzkiemu i w ten sposób kończy się trzyletni program w tym zakresie. Radna wyraziła nadzieję na przystąpienie tut. Gminy do nowego programu. 
Z kolei Radny T. Gwóźdź w swoim wystąpieniu oświadczył, że koniecznym jest podjęcie działań w sprawie źle świadczonych usług zdrowotnych w Ośrodku Zdrowia w Sączowie.
Radna Powiatu T. Płoszaj-Binko przedstawiła zmiany w Zarządzie Powiatu Będzińskiego oraz powołaniu nowego Skarbnika Powiatu.
Następnie poinformowała o dotacji dla Parafii pw. św. Wawrzyńca                             w Bobrownikach w wysokości 17,5 tys. zł, celem kontynuacji remontu zabytkowego kościoła.

Dalej Radna oświadczyła, że na najbliższej Sesji składać będzie o remont ul. Polnej w Dobieszowicach, zniszczonej przy budowie autostrady A-1.
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Na zakończenie swojego wystąpienia Radna poprosiła w imieniu rodziców niepełnosprawnej Oli Całki o zabieranie jej sprzed domu (tj. z Bobrownik), gdyż codzienny dowóz tego dziecka pod tut. Urząd, zwłaszcza w mroźne i deszczowe dni to prawdziwa udręka dla wszystkich.
Wójt A. Ziemba – oświadczył, że bus dla dzieci niepełnosprawnych wozi dzieci do różnych szkół. Jeśli do tej pory sprawa ta nie była rozwiązana, to widocznie był jakiś problem. Nie mniej jednak wniosek Radnej zostanie rozpatrzony.
Radny Sz. Michalak – pytał, czy firmy budujące kanalizację mają zgodę na pobór wody z sieci wodociągowej i czy za nią płacą?

Dyrektor ZGK P. Cichosz – odpowiedział, że sprawa ta jest uzgodniona i firmy płacą za wodę.

Sołtys W. Koźmiński – w imieniu Dyrekcji, Rady Pedagogicznej i uczniów Szkoły Podstawowej w Bobrownikach zaprosił członków tut. Rady na Akademię z okazji powitania wiosny i zbliżających się Świąt Wielkanocnych, która odbędzie się dnia 31.03.2015 r. o godz. 9.00.
Nadto Sołtys oświadczył, że mieszkańcy Namiarek chcą znać termin rozpoczęcia prac, związanych z budową kanalizacji.
Wójt Gminy – odpowiedział, że w tej sprawie prowadził już rozmowy                       z Prezydentem Piekar Śląskich i aktualnie czekamy na zwrotną odpowiedź. Jednakże w opinii Pana Wójta decyzja może być negatywna, bowiem Miasto Piekary Śląskie jest bardzo słabo skanalizowane, a oczyszczalnia jaką dysponuje jest nawet na jego potrzeby za mała.
Nie mniej jednak w kwestii realizacji tej inwestycji aktualnie gromadzone są uzgodnienia projektowe.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy S. Przybylak – pytał, czy mieszkańcy Namiarek nie mogliby się podłączyć do kanalizacji Firmy Pana Nikla?
Wójt A. Ziemba – odpowiedział, że kanalizacja ta jest prywatna, gdyż Gmina nie uczestniczyła w jej budowie i nawet, gdyby było na to przyzwolenie, to nie ma jednak możliwości technicznych.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy T. Głogowska – prosiła o przyśpieszenie prac, związanych z udrożnieniem rowów melioracyjnych.

Nadto Pani Wiceprzewodnicząca była zainteresowana, czy nadesłano już odpowiedź z SKO w sprawie wycinki drzew na ul. Polnej w Dobieszowicach.

Oprócz tego Pani T. Głogowska zwróciła się o pomoc do Powiatu odnośnie zabudowania krawężników przy 4. posesjach na ul. 27 Stycznia                                w Dobieszowicach.
Wójt Gminy odnosząc się do spraw poruszonych przez Wiceprzewodniczącą            T. Głogowska oświadczył, że był na spotkaniu w PZD i przeprowadził rozmowę m.in. w sprawie drzew na ul. Polnej. Jednakże dalej postępowanie jest zablokowane przez Stowarzyszenie „Gaja”.

17

Wójt przyznał, że tematy związane z realizacją wszelkich zadań przez PZD są trudne z uwagi na trudności finansowe Powiatu. Pojawiają się nawet głosy przejęcia dróg powiatowych przez gminy.

Radna A. Hetmańczyk – poinformowała, że na końcowym odcinku już wyremontowanego fragmentu ul. Dąbrowskiej w Bobrownikach jest 6 dziur.
Na zakończenie przedmiotowego punktu głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko, przypominając członkom tut. Rady, że 30 kwietnia upływa termin składania oświadczeń majątkowych, zaś 27 kwietnia br. Przewodniczący będzie pełnił dyżur i w tym dniu można je złożyć.

Następnie Pan Przewodniczący złożył zebranym najserdeczniejsze życzenia               z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Ad.pkt 28.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko podziękował wszystkim za wzięcie udziału w V Sesji Rady Gminy Bobrowniki               i ogłosił jej zamknięcie.

V Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 26 marca 2015 r. miała miejsce                      w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.) i trwała od                godz. 14.30 do godz.15.45.
      Sekretarz V Sesji




         Przewodniczący  Rady
    Radny Tomasz Gwóźdź     



              Zbigniew Binko
Protokołowała:
Inspektor B. Kańtoch
